¶ Y aunque para que el protocolo por si haga entera fec, es necesario, que tenga todas las solemnidades de escriptura publica, y entre ellas el signo, y firma del Escriuano, Mascard. conclus. 11249. *Protocolo Notarij, an & quando fides adhibeatur, &c.* num. 26. ibi: *Limita conclusionem vt tunc procedat, quando protocolum haberet omnia requisita, nam alias non probaret, nec ei staretur; requisita autem sunt, eadem quae requiruntur in instrumentis ipsis ad effectum vt probent, vide licet subscriptio Notarij, signum ipsius, &c.* Pero, para que le tenga por autentico, y q̄ del se puedan sacar las escripturas originales en forma publica, no es necesario, que tenga todos los dichos requisitos, idem Mascard. vbi supra, num. 28. ibi: *Sub limita vt istud procedat, quoad facien-*

Numer. 19.

*Procedat quomodo fuerit*

faciendam de per se plenam fidem, & probationem,  
sed quoad effectum, ut sit authenticum ipsum proto-  
colum, non est necesse, quod debeat habere, & contine-  
re, omnia quae instrumentum publicum, debet contine-  
re, ita scilicet, omnes Legistas, & Canonistas in dictis  
contractibus, C. de fide instrumentorum, & in cap. 1.  
& in cap. cum P. extra cod. tit. testator, Berolius, in  
dictis conf. 92. n. 27. qui subiungit, quod imo si proto-  
colum, non haberet nomen Notarii mortui, nec signi-  
lum, nec subscriptionem, nec alia huiusmodi, poterit  
autenticari, & in publicam formam redigi, per au-  
thentici Notarium auctoritate publica substitutum, de  
commissione, eadem speciali, ipsius iudicis, filius de  
mortui cum supplementatione eorum, quae in protocollo, de-  
ficerent, dummodo talia non sint, quae veritatis sub-  
stantiam concernant, &c. Donde alega a Cino,  
Bartolo, Paulo de Castro, Baldo Abad, Specu-  
lator, Ioan Andres, Angelo, Fulgoso, Ruyno,  
y Alexandro, y aunque en el numer. 34. el mis-  
mo Mascardo dudó de esta conclusion, ibi, Sed  
de hoc non modice dubito, el mismo resuelve la di-  
ficultad, con las palabras siguientes, Nisi forte  
dicat, quod transumptum recipit vires, a notorio  
transcribente, & illud authenticante, de commissio-  
ne iudicis, vel quod haec procederent, quando proto-  
colum esset defectuum, in substantialibus, sicut si so-  
lum deficerent, solemnitates aliquae quae veritatis sub-  
stantiam, non concernerent, nam in primo, nec tran-  
sumptum valeret, sicut nec originale, in secundo po-  
terit authenticari, & suppleri de commissione iudi-  
cis, Ruinus, conf. 215. n. 19. & seqq. vol. 1. &  
Berolius, dict. conf. 92. n. 28. Castrensis, in conf. 111.  
Volum. 2. Vers. Breviter in hoc, & nos supra. Y en  
mas fuertes terminos lo juzgó affila Rota, a-  
pud Seraphinum, decil. 902. scilicet, en una  
escritura que no estava en el registro, y pro-  
tocolo del Escriuano, sino en un hilo en el mis-